サッカーとバスケットボールの開催会場

さいたま市

2021 年 8 月 24 日～9 月 5 日

報道機関 各位

東京 2020オリンピック・パラリンピック聖火リレートーチが展示されます
～東京 2020オリンピック競技大会のさいたま市内開催 PR動画の放映も行います～

 緊急事態宣言により中断されていた埼玉県主催の東京 2020オリンピック聖火リレ
ートーチの巡回展示が、同パラリンピック聖火リレートーチと併せて県内市町村で再

開されます。本市では、東京 2020オリンピック競技大会開催 100日前となる４月１
４日（水）に下記のとおり展示されます。間近で聖火リレートーチを見学できる大変

貴重な機会ですので是非ご覧ください。

 また、同日には、包括連携協定を締結している目白大学の学生を中心に制作した東

京 2020オリンピック競技大会の PR動画も放映しますので是非ご覧ください。

記

１ 展示期間 令和３年４月１４日（水）９時～１７時

２ 展示場所 さいたま市役所本庁舎１階正面玄関

３ 内容   ①東京 2020オリンピック聖火リレートーチの展示
   ②東京 2020パラリンピック聖火リレートーチの展示
   ③東京 2020オリンピック競技大会のさいたま市内開催 PR動画放映
   ※１１時５５分に市長とトーチの写真撮影を予定しています。

４ 留意事項 ・トーチに触れることはできません。（撮影可）

・マスクの着用や手指消毒など展示場所における感染防止対策にご協

力をお願いします。

・また、見学の際には、ソーシャルディスタンスを保つようお願いし

ます。

記者発表資料

令和３年４月８日（木）

問い合わせ先：オリンピック・パラリンピック部

参事：中村

担当：佐々木（智）、齋藤（貴）

電話：８２９－１０２３ 内線：２２５７

サッカーとバスケットボールの開催会場

さいたま市

2021 年 8 月 24 日～9 月 5 日

【東京 2020オリンピック・パラリンピック聖火リレートーチ】

オリンピックトーチ          パラリンピックトーチ

      （桜ゴールド）             （桜ピンク）